Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUARTA- FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2017

Edição 1.056
04 páginas

2 QUARTA- FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - EDIÇÃO 1.056ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

DECRETOS
DECRETO Nº 098/2017

 Nomeia servidor para o cargo que menciona e dá outras provi-
dências.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA

Art. 1º. Fica nomeado José Basílio Salomão, portador da Cartei-
ra de Identidade nº 8.071.972-8/PR e do CPF nº 047.131.229-04,
para exercer o cargo em comissão de Gerente do Departamento

de Incentivo ao Turismo, símbolo CC-4, do quadro de Pessoal do
Executivo Municipal, com Gratificação de Tempo Integral e Dedi-
cação Exclusiva – TIDE no percentual 40% (quarenta por cento).

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor a partir dessa data, revoga-
das as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 1º de Fevereiro de 2017.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 099/2017

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, em conformidade com o Estatuto dos
Servidores Públicos do Município de Prudentópolis (Lei 1975 de

27/06/2012);

DECRETA

Art. 1º.  Fica interrompido o período de férias, a partir de 1º de fe-
vereiro de 2017, concedidas a servidora Rosicléia Neves Ramos,
ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente de Comba-
te às Endemias, do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

Art. 2º.   Revogam-se as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 1º de Fevereiro de 2017.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017

OBJETO: Aquisição de fórmulas de nutrição oral e enteral para
distribuição aos pacientes atendidos pela Secretaria de Saúde
através do setor de Assistência Social, e alunos que frequentam
os CMEIs do Município.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 770.626,70 (setecentos e se-
tenta mil seiscentos e vinte e seis reais e setenta centavos).
DATA: 15 de fevereiro de 2017, às 08:30hrs.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000,
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Lidiane Campagnaro
Pregoeira Municipal

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: smadm@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Vice-Prefeito Municipal: Osnei Stadler
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretário de Agricultura: Itamar Cousseau
Secretária de Assistência Social: Beatriz Aparecida Klosowski
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretário de Esportes e Recreação: Adriano Cardozo
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretário de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico: João Car-
los Bini
Secretária de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras: José Vilmar Montani
Secretário de Meio Ambiente: Luiz Felipe Daciuk
Secretário de Transportes e Infraestrutura: José Adilson dos Santos
Secretário de Saúde: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz - Presidente
Vereador: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
Vereador: Jaison Kuhn - 1º Secretário
Vereador: Audio Charachouski - 2º Secretário
Vereadora: Soraia Valeria Bubniak
Vereadora: Carina Gasparim Rampi
Vereador: Cezar Augusto Schirlo
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: Anderson Alexandre Lemos
Vereador: José Pereira Neto
Vereador: Iroslau Woruby
Vereador: Valdir Bini
Vereador: Adão Kostecki Primo

EXPEDIENTE

3 QUARTA- FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - EDIÇÃO 1.056ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Extrato de resultado e adjudicação de licitação
Dispensa nº 013/2017

Contrato nº 017/2017
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de
troca de óleo e revisão programada pela garantia para os veículos
L200 Triton, placas BAQ 7939, BAQ 7940 e BAI 6094, de proprie-
dade da Secretaria Municipal de Saúde.
Vencedor: SEVEN MOTORS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA
Valor: R$ 3.405,00 (três mil quatrocentos e cinco reais).
Data: 31/01/2017
Vigência: Até 31 de dezembro de 2017.

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br

		2017-02-01T16:40:41-0200
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134